
 

Kupní smlouva č. K003/2024 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 
se sídlem Pelhřimov, Slovanského bratrství 710, PSČ 393 01 
IČ: 00511951 
DIČ: CZ00511951 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, 
vložka 466 
Statutární zástupce: Ing. Radim Hošek, ředitel 
Bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s., č. ú.: 174-401202834/0600 
 
(dále jen „kupující“) 
 
 
2. SNT Plus s.r.o. 
se sídlem Praha 4, Novodvorská 994/138, PSČ 142 00 
IČ: 25701576 
DIČ: CZ25701576 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 62478 
Statutární zástupce: Ing. Ludvík Tót, jednatel 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 112 110 3502/5500 
 
 
(dále jen „prodávající“) 

 
 

Článek II 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této kupní smlouvy je nákup nového přístrojového vybavení, a to 1 ks 

dezinfekčního mobilního systému Steripro pro Centrální operační sály, Nemocnice 
Pelhřimov, příspěvkové organizace ve věcném rozsahu a s technickými parametry dle 
nabídky prodávajícího (dále jen „přístroj“) a převést na Kupujícího vlastnické právo 
k přístroji, a dále závazek Prodávajícího:  

• provést instalaci přístroje a uvést ho do trvalého provozu včetně zajištění a 
zprovoznění všech spojení,  

• zaškolit obsluhu v rozsahu zaškolení v rámci instalace zařízení a provést zaškolení 
obsluhy u všech zadavatelem určených pracovníků,  

• realizovat veškeré potřebné práce a činnosti nutné ke splnění závazků Prodávajícího 
dle této smlouvy,  

• provádět záruční servis dle podmínek stanovených touto smlouvou,  
o prodávající je povinen v rámci záručního servisu zajistit nástup servisního 

technika max. do 24 pracovních hodin od nahlášení závady, pro tyto účely se 
pracovními hodinami rozumí Po-Pá, 8.00 - 17.00 hod,  



o v rámci záručního servisu maximální doba uvedení přístroje do provozu musí 
činit: 
 bez náhradních dílů - 2 pracovní dny od nástupu servisního technika, 
 s dodávkou náhradních dílů - 5 pracovních dní od nástupu servisního 

technika,  
• provádět po dobu záruky bezplatné provádění výrobcem nařízených kontrol 

v intervalu dle jeho doporučení (minimálně však 1 x ročně),  
a závazek Kupujícího zaplatit sjednanou kupní cenu a poskytnout součinnost nezbytnou 
ke splnění závazku prodávajícího.  

2. Spolu s přístrojem je prodávající povinen předat veškeré doklady, které jsou potřebné 
k používání vybavení a které osvědčují splnění legislativních technických požadavků na 
předmět plnění, jako např. návody k použití v českém jazyce jak v listinné tak 
elektronické podobě, záruční listy, příslušné certifikáty, atesty, prohlášení o shodě 
(certifikáty CE) osvědčující, že výrobky jsou vyrobeny v souladu s platnými 
bezpečnostními normami a ČSN, a to jak pro přístroje, tak pro jejich příslušenství.   

3. Prodávající zároveň prohlašuje, že předmět kupní smlouvy splňuje veškeré požadavky 
kupujícího stanovené v souboru Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Dezinfekční mobilní systém“.  

 
Článek III. 

Cena a platební podmínky  
 
1. Kupující zaplatí prodávajícímu za předmět smlouvy, v souladu s podmínkami této 

smlouvy, kupní cenu uvedenou dále.  
2. Kupní cena dodávky předmětu smlouvy činí 1 490 000,00 Kč bez DPH. K takto sjednané 

ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené právním předpisem k datu poskytnutí 
zdanitelného plnění. Cena za předmět smlouvy včetně zákonné dané z přidané hodnoty 
činí k datu podpisu této smlouvy 1 802 900,00 Kč.  

3. Kupní cena předmětu smlouvy je cena konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
(např. dopravné do místa plnění, pojištění zásilky, celní, bankovní a ostatní poplatky 
apod.). 

4. Zaplacení kupní ceny bude provedeno na základě prodávajícím vystaveného daňového 
dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený v něm uveden. Lhůta splatnosti v délce 
30 kalendářních dnů bude uváděna na daňovém dokladu. Za den splnění platební 
povinnosti se považuje den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch 
prodávajícího.  

5. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.  
6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) 
musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového dokladu (faktury). Prodávající je povinen 
vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu 
(faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová 
lhůta stanovená v článku 3 této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a 
všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) kupujícímu.  



7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235 /2004 Sb. O dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).  

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím. 

 
Článek IV.  

Místo a doba plnění  
 
1. Předmět smlouvy bude dodán a instalován na Centrální operační sály, Nemocnice 

Pelhřimov, příspěvkové organizace.  
2. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat přístroj max. do 8 týdnů od účinnosti kupní 

smlouvy.    
3. Přístroj bude řádně předán kupujícímu v místě plnění včetně příslušných dokladů, které se 

k dodávanému zařízení vztahují. Přijetí bude potvrzeno podpisem předávacího protokolu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

4. Prodávající bude Kupujícímu avizovat dodání přístroje na místo plnění nejpozději 5 dnů 
předem. Přístroj bude dopraven ve vhodném balení tak, aby při běžných podmínkách 
přepravy, manipulace a skladování byl řádně chráněn před poškozením.  

5. Prodávající bude provádět instalaci přístroje v místě plnění. Kupující zajistí přístup pro 
osoby provádějící instalaci do prostorů jejího uskutečnění v požadovaném rozsahu.  

6. Instalace bude Prodávajícím prováděna podle vlastního technologického postupu. Při 
provádění instalace je Prodávající povinen dodržovat veškeré požární předpisy, předpisy 
BOZP a vnitřní předpisy Kupujícího vztahující se k instalaci předmětu plnění, které 
Kupující Prodávajícímu poskytne před zahájením instalace.  

 
 

Článek V. 
Záruka, odpovědnost za vady 

 
1. Prodávající se zavazuje, že plnění bude poskytnuto za účelem a v kvalitě sjednané mezi 

smluvními stranami.  
2. Prodávající se zavazuje, že během záruční doby bude provádět všechny výrobcem 

nařízené pravidelné kontroly na vlastní náklady.  
3. Zjištěnou vadu reklamuje kupující telefonicky nebo písemně. 
4. Záruční doba poskytovaná na předmět plnění je v délce 60 měsíců od podpisu 

předávacího protokolu.  
 
 

 



 
Článek VI. 

Smluvní sankce 
 
1. V případě, že Prodávající nedodrží sjednaný termín dodání přístroje dle domluvy 

s Kupujícím, má Kupující právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení.  

2. V případě, že Kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. III. této smlouvy, má 
Prodávající právo požadovat úrok z prodlení ve výši dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku. 

3. Smluvním stranám vzniká právo na náhradu škody způsobenou porušením smluvních 
povinností druhou stranou. Toto právo není dotčeno úhradou smluvních pokut a úroků 
z prodlení.  

 
Článek VII. 

Prohlášení Prodávajícího  
 

Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním kupující uzavřel smlouvu, a že se 
zejména ve vztahu k ostatním účastníkům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž. 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy – Registru smluv.  
2. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 

systému veřejné správy – Registru smluv.  
3. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5. Odst. 2 zákona o registru 

smluv splní Kupující a splnění této povinnosti doloží Prodávajícímu. Současně bere 
Prodávající na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří 
měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.  

4. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny 
formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím 
obsahu, že se smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani 
za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku upravujícími kupní smlouvu. 
 



7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí, že byla uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

8. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
originální vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými 
podpisy osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro 
elektronický podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
V Pelhřimově                V Praze  
 
 
 
……………………………………………                        ……………………………………. 
                       Kupující             Prodávající 
           Ing. Radim Hošek, ředitel                      Ing. Ludvík Tót, jednatel 
   (podepsáno elektronicky)                (podepsáno elektronicky) 



Příloha č. 1 Technická specifikace/kupní smlouvy      
     
Předmět plnění počet ks cena v Kč včetně DPH 
Dezinfekční mobilní systém  1 1 802 900,00  

     

Pokyn pro prodávajícího: Prodávající vyplní všechna prázdná pole, vyjma polí označených symbolem "X".  
Ve sloupci "Způsob splnění podmínky" prodávající uvede konkrétní hodnotu či způsob splnění podmínky tak, jak nabízený přístroj podmínku splňuje. 
Název a označení přístroje nabízeného dodavatelem  
(výrobce, řada, typové označení)  Výrobce  UVC SOLUTIONS d.o.o., dezinfektor Steripro 

        
Podmínka splňuje (Ano/Ne) způsob splnění podmínky 
Základní vlastnosti  
vlnová délka min. 254 nm  ANO  254 nm  
stabilní zařízení s max. 4 kolečky  ANO 4 kolečka  
všechna kole s brzdou  ANO  X  

2 pracovní pozice:  
- nízká pozice mezi 1,3 a 1,4 m pro bezpečný transport a použití např. ve vozech 
záchranné služby při zachování vysokého výškového rozsahu záření  
- vysoká pozice mezi 1,8 a 2 m základní pracovní pozice s možností projetí dveřmi a 
dosáhnout max. výšky zářiče (pro lepší pokrytí úhlů)  

ANO  
Výška (nízká - zavřená poloha) 

1,39m,  Výška (vysoká - otevřená 
poloha) 1,94m  

půdorys přístroje max. 60 x 60 cm pro možnost použití i v malých místnostech, např. 
izolační boxy, WC, koupelny, atd.  ANO  půdorys 59x59cm  

Elektrické vlastnosti  

výkon zářičů min. 1,8 kW (pro maximální germicidní účinek)   ANO 2 000W (2,0 kW)  

max. odběr 12A (pro použití v běžných rozvodech NN)   ANO 12A  
postupné zapínání zářičů pro omezení výkonové špičky   ANO X  



výměna zářičů bez nutnosti použití speciálního nářadí (uživatel si může provést sám)   ANO X  
zabudované chlazení pro možnost delšího záření   ANO  X  
provoz výhradně ze sítě bez baterií (provoz 24/7 bez potřeby dobíjení)   ANO  X  
Bezpečnost  
min. 4 pohybové senzory pro automatické vypnutí v případě detekce pohybu pokrývající 
360° okolo zařízení   ANO  4 senzory  

bezpečnostní senzory zabudované přímo v zařízení emitující UVC záření   ANO X  
bezpečnostní senzory umístěné ve výši min. 1,2 m, aby detekovaly pohyb osob i za 
případným nábytkem a jinými překážkami  ANO  Ve výšce 1,2m  

zpoždění zahájení záření min. 15 sekund   ANO 15 sec  
fyzické bezpečnostní vypínací tlačítko   ANO X  
světelná indikace stavu zařízení   ANO X  
Využití a monitorování  
pro kontrolu zařízení možno využívat tablet  ANO  X  
zobrazení stavu dezinfekčního cyklu přímo na tabletu v reálném čase  ANO  X  
zařízení musí pokračovat v dezinfekci i v případě, že ztratí spojení s tabletem  ANO  X  
zařízení musí mít zabudovaný senzor pro 360° skenování místnosti  ANO X  
zařízení umožní po skenu místnosti její náhled pro posouzení velikosti a tvaru místnosti a 
nastavení optimálního času záření a umístění zařízení  ANO 

X  

zařízení musí mít integrovanou wifi nezávislou na nemocniční IT infrastruktuře  ANO X  
tablet nesmí mít omezení vzdálenosti od zařízení během vlastní dezinfekce  ANO X  
Administrace  

zařízení musí umožňovat sledování a monitoring dezinfekčních aktivit na tabletu a na 
portále přístupném z PC a mobilních zařízení  ANO  X  

v aplikaci a portálu musí jít pracovat s těmito údaji: operátor zařízení, nemocniční 
oddělení a místnost   ANO X  

v aplikaci a portálu musí být k dispozici zpráva o dezinfekci včetně náhledu místnosti a 
parametry dezinfekce  ANO  X  



Certifikace  
zařízení musí mít EC EU certifikát vydaný notifikovanou osobou, že splňuje požadavky 
normy Radio Equipment Directive 2014/53/EU   ANO X  

zařízení musí mít doklad o testování u akreditované notifikované osoby potvrzující 
splnění EU direktiv 2014/35/EU a 2014/30/EU  ANO X  

zařízení musí mít doklad o mikrobiologickém testování v nezávislé laboratoři za 
kontrolovaných podmínek a to:  
- o mikrobiologické účinnosti (min. log 5 redukce) na tyto patogeny (E. Coli, Bacillus 
Subtilis a Staphylococcus Aureus)  
- o mikrobiologické účinnosti v zastíněných pozicích (jeden cyklus bez změny umístění 
zařízení) na základě testování podle normy EN 17272  
- o splnění požadavků n mikrobiologickou účinnost definovanou standardem BS 
8628:2022 na následující patogeny (Staphylococcus Aureus, Bacilus Subtilis spory a 
Acinetobacter Baumannii)  

ANO  certifikace 

Servis a záruky  
záruka min. 3 roky   ANO 5 let  
výrobce zařízení musí mít implementovanou normu ISO 9001   ANO X  
reakční doba servisu max. 24 hod   ANO max. 24 hodin  
dodání náhradních dílů max. do 1 týdne od objednání  ANO   dodání max. do 1 týdne 
použité zářiče musí být běžně dostupné na trhu   ANO X  

 
 
 
 


		2024-07-22T11:10:25+0200
	Ing. Ludvík Tót


		2024-08-01T17:37:02+0200
	Radim Hošek




